Lésung: Pflichtangaben

Pflichtangabe

Beschreibung

Bild

Bezeichnung des
Lebensmittels

Bestimmt die Regel fiir
die Benennung von
Produkten. Gesammelt
werden diese im
Deutschen
Lebensmittelbuch

= Kein Markenname

KRAUTER

FRISGHKASE

Zutatenverzeichni | Du kannst auf der Zutaten: Frischkiise, Speisesalz, Kriuter <
s Verpackung eine Liste (Petersilie, Thymian, Majoran), Gewiirze
aller Zutaten finden, die | Hergestelli mit mikrobiellem Lab.
im Lebensmittel
enthalten sind. Die
Reihenfolge zeigt dir,
welche Zutat am meisten
enthalten ist und welches
am wenigsten.
Allergenkennzeich | Dickgedruckte Warter Zutaten: Frischkiise, Speisesalz, Kriuter <
nung zeigen dir, welche (Pefersilie, Thymian, Majoran), Gewiirze
Zutaten Allergien Hergestellt mit mikrobiellem Lab.
auslgsen konnen.
Mindesthaltbarkei | Das
tsdatum Mindesthaltbarkeitsdatu p
m (MHD) ist kein ,_._:‘;.7' ; L’:{S: II.'..::

Verfallsdatum. Es sagt
dir, bis wann ein
Lebensmittel auf jeden
Fall haltbar sein muss.
Aber nur, wenn du es
richtig lagerst, zum
Beispiel im Kiihlschrank.
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Herkunftskennzeic
hnung

Gibt an aus welchem Land

dein Lebensmittel kommt.

Zum Beispiel: Fleisch,
Eier oder Honig

Identitdtskennzeic
hen

Du kannst iiber
bestimmte Nummern und
Zeichen sehen wo genau
das Lebensmittel
herkommt. Bei tierischen
Produkten ist das die
Betriebsnummer

Ndhrwertkennzeic
hnung

Fiir die Kennzeichnung
von Ndhrwerten haben
verpackte Lebensmittel

eine Tabelle aufgedruckt.

Du kannst hier lesen wie
viel Energie das
Lebensmittel hat.

Es zeigt die Menge von
Fett, EiweiB, Zucker,
Salz, Kohlenhydraten und
gesattigten Fettsduren.
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Nahrwertangaben

Energie

Fett

davon gesattigte Fettsauren

Kohlenhydrate
davon Zucker

EiweiB

Salz

je100g
1354 kJ

320 keal

55g
159
60,19
26,39
7649
0,07g

N
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Nettofiilimenge

Manchmal gibt es
Produkte, die aussehen
als wdre mehr enthalten.
Hierfiir gibt es die
Nettofiillmenge, dort
kannst du lesen wie viel
tatsdchlich in der
Verpackung ist. Sie ist
durch ein ,e'
gekennzeichnet
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Firmenanschrift

Du kannst auf der
Verpackung die Adresse
der Firma lesen, die das
Lebensmittel hergestellt
hat.

Hergestellt von: Bayeriand eG
Breslauer Str. 406
D-90471 Niamberg

Alkoholgehalt

Lebensmittel, in denen
Alkohol enthalten ist,
missen diesen in Promille
angegeben.

Hinter der Menge des
Alkohols steht dann %
Vol.

€ierlikor mit Pistazie
- €nthalt Sakne -

20 % vol 0,35L
Mit Farbstoff
Brennerei Christoph, Luitpoldstrale 1, 97082 Warzburg
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